



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
		Mgr. Hláčik 048/4325 644	15.02.2021

Vec

**Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č. 6 - Oznámenie o zmene/doplnení Súťažných podkladov č. 3 „Rekonštrukcia cesty a mostov II/585 Pôtor – Dolná Strehová – Lučenec a II/591 cestný násyp pred obcou Horný Tisovník, km 39,862“**

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len "SP") k zákazke s predmetom „Rekonštrukcia cesty a mostov II/585 Pôtor – Dolná Strehová – Lučenec a II/591 cestný násyp pred obcou Horný Tisovník, km 39,862“, vyhlásenej vo vestníku verejného obstarávania č. 267/2020, pod zn. 45288 – MST zo dňa 21.12.2020, zasiela verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) nasledovné vysvetlenie:

I.  
**Otázka č. 1**  
Vo výkaze výmer k III. etape zákazky, Objekt: 102-01 Cesta II/585, km 17,177 – 24,300, okres V. Krtíš Časť 102-012 – Rekonštrukcia priepustov - 02018 – Priepust č. 18 – P 21313 sa nachádza položka č. 22:

22	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné "bet" 18,256*2,2	t	40,16		0,00
					40,16		

Táto položka má súvis s položkou č. 19:

19	K	961041211	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu, -2,20000t	m3	8,30		0,00
----	---	-----------	---	----	------	--	------

Podľa nášho názoru by mala mať položka č. 22 výmeru  $8,30 \times 2,2 = 18,26$  t. Môže verejný obstarávateľ zosúladiť výmery položiek vo výkaze výmer ?

**Odpoveď č. 1**  
V súvislosti s vyššie uvedenou otázkou záujemcu verejný obstarávateľ zosúladiť predmetný výkaz výmer (rozpočet). Uvedený výkaz výmer zverejní v rámci dokumentu: Príloha č. 1c SP\_projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer)\_III. etapa\_aktualizácia č. 3.

**Otázka č. 2**  
Vo výkaze výmer k III. etape zákazky, Objekt: 102-02 Cesta II/585, km 24,300 – 26,450, okres V. Krtíš Časť 102-021 – Komunikácia sa nachádza položka č. 108:

108	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03).	t	9,45		0,00
	VV		"asf." 21*0,450		9,45		

Táto položka by mala súvisieť s nasledovnou položkou:

113107144	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm. -0.45000t	m2
-----------	--	----

Keďže sa táto položka vo výkaze výmer tohto objektu nenachádza, položka č. 108 je podľa nášho úsudku nadbytočná. Môže verejný obstarávateľ napraviť tento nesúlad vo výkaze výmer?

### Odpoveď č. 2

V súvislosti s vyššie uvedenou otázkou záujemcu verejný obstarávateľ zosúladil predmetný výkaz výmer (rozpočet). Uvedený výkaz výmer zverejní v rámci dokumentu: Príloha č. 1c SP\_projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer)\_III. etapa\_aktualizácia č. 3.

### Otázka č. 3

Vážený verejný obstarávateľ, v preloženom VV, ktorý má uchádzač vyplniť sa nachádza položka „Lak asfaltový ALP-PENETRÁL SN v sudoch“. V niektorých objektoch sú uvedené nulové množstvá, tzn. aj celková cena za položku bude nulová. Žiadame o vysvetlenie, resp. opravu VV.

### Odpoveď č. 3

S ohľadom na skutočnosť, že uvedená položka má pri viacerých objektoch malú plochu náterov, pri zaokrúhlení na 2 desatinné miesta môže nastať situácia na ktorú ste upozornili (napr. 0,004 t zaokrúhli na 0,00 t). S cieľom odstránenie uvedeného nesúladu určí verejný obstarávateľ pri uvedených položkách množstvo 0,01 t. Fakturovaná bude pritom skutočná výmera. V súvislosti s vyššie uvedenou otázkou záujemcu verejný obstarávateľ zosúladil predmetné výkazy výmer (rozpočty). Uvedené výkazy výmer zverejní v rámci dokumentov: Príloha č. 1a SP\_projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer)\_I. etapa\_aktualizácia č. 2, Príloha č. 1b SP\_projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer)\_II. etapa\_aktualizácia č. 2 a Príloha č. 1c SP\_projektová dokumentácia s neoceneným rozpočtom (výkazom výmer)\_III. etapa\_aktualizácia č. 3

### Otázka č. 4

Uzná verejný obstarávateľ predloženie rozpočtu do ponuky vo formáte excell ako vyplnený výkaz výmer a v pdf - pričom vo forme pdf ( v podpísanej forme ) predloží len podpísaný krycí list rozpočtu z dôvodu jeho rozsiahlosti ?

### Odpoveď č. 4

Áno, uzná.

### Otázka č. 5

Uzná verejný obstarávateľ ak uchádzač predloží do ponuky rozpočet len vo formáte excel ako vyplnený výkaz výmer? T.z. nepredloží rozpočet aj vo formáte pdf, z dôvodu jeho rozsiahlosti.

### Odpoveď č. 5

Áno, uzná. V tomto prípade požadujeme predložiť vo formáte pdf aspoň podpísaný krycí list rozpočtu (viď odpoveď na predchádzajúcu otázku).

S pozdravom

Mgr. Ľuboš Hláčik  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa